Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “ _08__”  ___10___  2015 г.				                    № __234___

О введении на территории муниципального
района «Карымский район» режима
функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 08 октября 2015 года. в связи с ситуацией связанной с отключением электроэнергии на территории муниципального района «Карымский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. С 08 октября  2015 года ввести на территории муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Повышенная готовность».
	2. Рекомендовать начальнику ОАО МРСК Сибири- филиал «Читаэнерго» Карымских районных сетей (В.Г.Евсеев) принять необходимые меры по ликвидации ситуации связанной с отключением электроэнергии на территории муниципального района «Карымский район».
	3. Рекомендовать  главам (руководителям) администраций городских и сельских поселений на подведомственной территории:
3.1. Организовать оповещение населения по вопросу отключения электрической энергии
3.2. Проработать вопрос по обеспечению населения питьевой водой, хлебом, а так же и другие вопросы жизнеобеспечения,
3.3. Организовать постоянный контроль за социально значимыми объектами, где круглосуточно находятся люди (детские дома, лечебные учреждения), а так же за жилым сектором, где проживают многодетные семьи, инвалиды, пожилые люди.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                    А.С.Сидельников